
 
svatohorské Malé Filmové Exercicie 

Srdečně Vás zveme na další svatohorské malé filmové exercicie pořádané v sobotu 27. dubna 

2024 od 15:00 hod. ve farním sále (na „jedničce“ - vstup z ambitů) Svaté Hory. Jedná se o volné 

moderované povídání, naslouchání, diskusi a sdílení zkušeností v přátelské atmosféře podpořené 

malým občerstvením. Úvodem k tomu bude promítnutí filmu 

Željesboj 
⚫⚫ Příběh, pohádka se spoustou symbolů z kolektivního nevědomí, které provází mužské jedince od 

útlého dětství až po dospělost, což je právě příběh našeho hlavního hrdiny, prince Jana. Ten si coby 

princ namočí vlasy do zlaté studny a zneuctí tak vzácný pramen, který mu Železný Jan poručil hlídat. 

Za svou nepozornost musí odejít do světa, aby poznal jeho bídu. Na své cestě ale brzy pozná krásnou 

princeznu, která si zamiluje jeho zlaté vlasy. Jenže jejich lásce nepřeje Černý rytíř, který se svým 

mohutným vojskem obsadí hranice království. Princi nezbývá, než poprosit Železného Jana o pomoc...  

- Rodinný / Pohádka, Německo / Rakousko, 2011, 84 min ⚫⚫   

Délka setkání se odvíjí od zájmu a aktivity přítomných (podle zkušeností bývá max. 3,5 hod.). 

Dobrovolné vstupné slouží jako příspěvek na provoz a konání akce. Počet účastníků je dán kapacitou 

místnosti. Setkání moderuje jáhen Pavel Švarc 


